
Wijziging Organisatiebesluit BZK 2006

21 november 2007/Nr. 2007-0000501382
Staf/P&O

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting organisatie
en formatie rijksdienst;
Gelet op artikel 4.4 van het Organisatie-
besluit BZK 2006;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatiebesluit BZK 2006 wordt
als volgt gewijzigd:

A
Artikel 3.37, derde lid, komt te luiden:

Het directoraat-generaal bestaat uit de
volgende organisatieonderdelen:

het Bureau Directeur-Generaal Veilig-
heid (BDGV);

de afdeling Financiën Directoraat-
generaal Veiligheid;

de directie Strategie (S);
de directie Crisisbeheersing (CB);
de directie Brandweer en Geneeskun-

dige Hulp bij Ongevallen en Rampen
(BG);

de directie Politie (POL);
het bureau Landelijk Management

Development Politie en Brandweer
(BLMD);

het bureau Korpsbeheer en relatiebe-
heer agentschappen (KOBRA);

het agentschap Korps landelijke poli-
tiediensten (KLPD).

B
In artikel 3.44, tweede lid, onderdeel a,
b, c en d, vervalt de zinsnede ‘het agent-
schap Organisatie Informatie- en Com-
municatietechnologie OOV,’.

C
Artikel 3.45 vervalt.

3. 

a. 

b. 

c. 
d. 
e. 

f. 
g. 

h. 

i. 

D
De artikelen 3.39 tot en met 3.44 wor-
den vernummerd tot de artikelen 3.40
tot en met 3.45.

E
Na artikel 3.38 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 3.39
De afdeling Financiën Directoraat-

generaal Veiligheid staat onder leiding
van een hoofd.

De afdeling Financiën Directoraat-
generaal Veiligheid heeft tot taak het
kwantitatief en kwalitatief verwerven
van budget voor nieuw beleid en het
verwezenlijken van een optimale aan-
wending van de budgetten van het
Directoraat-generaal Veiligheid.

F
Onder vervanging van de punt aan het
slot van onderdeel c door een puntkom-
ma, wordt een onderdeel toegevoegd,
luidende:

de eenheid ABD-Interim.

G
De artikelen 3.61 en 3.62 worden ver-
nummerd tot de artikelen 3.62 en 3.63.

H
Na artikel 3.60 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 3.61
De eenheid ABD-Interim staat onder

leiding van een directeur.
De eenheid ABD-Interim heeft tot

taak:
het investeren in de verdere kwali-

teitsontwikkeling van de rijksmanager.
het behouden van kennis voor de

rijksdienst door het verwerven en aan-
bieden van uitdagende interim posities.

1. 

2. 

d. 

1. 

2. 

a. 

b. 

het bieden van een alternatief voor
externe inhuur waardoor tevens kosten-
besparing optreedt.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 december 2006.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

Toelichting

Met dit besluit worden wijzigingen aan-
gebracht in het Organisatiebesluit BZK
2006.
   In het Organisatiebesluit BZK 2006 is
de organisatiestructuur van het Ministe-
rie tot en met directieniveau vastgelegd.
De inrichting van de directies wordt in
afzonderlijke besluiten nader beschreven.
   Het agentschap Organisatie Informa-
tie- en communicatietechnologie OOV
wordt met dit besluit opgeheven.
   Met dit besluit wordt aan het directo-
raat-generaal Veiligheid een nieuwe
afdeling Financiën Directoraat-generaal
Veiligheid toegevoegd.
   Met dit besluit wordt daarnaast aan het
Bureau Algemene Bestuursdienst een
nieuwe eenheid ABD-interim toege-
voegd.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

c. 

BZK

Uit: Staatscourant 3 januari 2008, nr. 2 / pag. 15 1


